N& mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1, nénparagrafi
1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/1.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit,
nenit 21 paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés sé Agjencisé kundér

Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 28.08.2024, nxjerré
kéte:

VENDIM

Mbyllet rasti APK-DPKI-06-541/24, pér zyrtaren e larté znj. Albana Rexha, Kryesuese e K&shillit
Drejtues né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicg, pér shkak s& &sht& shmangur gjendja e
papajtueshméris€ me ushtrim té funksionit publik.

Arsyetim

Rasti i hapur (sipas nj& raportimi) nén dyshimin pér papajtueshméri né ushtrimin e funksionit
publik pér zyrtaren e larté znj. Albana Rexha, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin
nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik (né tekstin
¢ métutjeshém: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit).

Ky rast ka filluar t& trajtohet pasi ishte raportuar se znj. Albana Rexha, krahas ushtrimit t&
funksionit si zyrtare e larté publike, respektivisht Kryesuese e Késhillit Drejtues n€ Universitetin
“Isa Boletini” né Mitrovicg, ishte edhe pérfaqésuese e autorizuar - Drejtoreshé né Organizaté
Jogeveritare “Development Intiative”.

Mg pas, né pajtim me nenin 22, paragrafin 3 dhe 5 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit ka dérguar shkresén zyrtare DPKI-06-
01/572/24, duke e njoftuar zyrtaren e larté pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& papajtueshmérisé.
ME pas ¢ nj&jta éshté kontaktuar dhe sqaruar se gjaté ushtrimit té funksionit publik, né cilésiné e
zyrtares s¢ lart¢ publike, ajo nuk mund qé njékohésisht t& mbajé funksion drejtues e as té jeté
pérfaqésuesc e autorizuar né Organizaté Jogeveritare(OJQ), sepse kjo situaté paraget gjendje té
papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik, si¢ pércaktohet me nenin 13, paragrafi 1, té
Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, ku thuhet se:

“Zyrtari i larté nuk mund ¢ jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
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shoqérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin 14
1é kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj pér shkak t¢
Junksionit”.

Pas sqarimit dhe diskutimit t& fakteve, zyrtarja e larté &shté pajtuar me gjetjet ¢ Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupsionit, duke deklaruar se do t& ndérmarr veprime t€ menjéhershme dhe
konkrete né ményré qé t& shmangg papajtueshméring né ushtrimin ¢ funksionit publik.

Ndérkohg, znj. Rexha pérmes postés clektronike ka dérguar tek Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit Vendimin nr. 1499/2 daté 23.07.2024 né t& cilin thuhet se: Aprovohet kérkesa pér
ndryshimin e 1¢ dhénave — Shuarja e Organizatés Jo Qeveritare Development Initiative me Nr. Té
regjistrimit 5113428-1, té cilén e pérfagéson znj. Albana Rexha Raga, pérfagésuese e autorizuar
€ organizaiés.

Me veprimet e ndérmarra nga zyrtarja e larté, jané krijuar rrethana té reja me ¢faré éshté shmangur
gjendja ¢ papajtueshmérisé me ushtrimin ¢ funksionit publik.

Nga sa u tha mé lart&, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: xl/f“?( FBulcshkaj

Drejtor i Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupsionit
e Zyrtarit t& larté publik
e Drejtorit t& DPKI- sé&
® 7Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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